СВЕТЛОГОРСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТУРУХАНСКОГОРАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«15» ноября 2013 г. Х!! 32-128

о передаче полномочий по
осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

в целях исполнения полномочий контрольно-счетного органа поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, руководствуясь
п. 4. ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N!!131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 3
Федерального закона от 07.02.2011 Х!! 6-ФЗ «Об общих принципах организации и
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», ст. 21, 27, 31, 54, 55 Устава муниципального
образования поселок Светлогорск, Светлогорский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать отдельные полномочия контрольно-счетного органа
муниципального образования поселок Светлогорск по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля Контрольно-ревизионной комиссии
Туруханского района с 01.01.2014 года по 31.12.2014 года.

2. Поручить Главе муниципального образования поселок Светлогорск
заключить Соглашение по передаче Контрольно-ревизионной комиссии
Туруханского района полномочий контрольно-счетного органа ~O поселок
Светлогорск по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

- внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;
- экспертиза проекта бюджета поселения.
3. Для финансового обеспечения переданных полномочий предусмотреть в

бюджете муниципального образования поселок Светлогорск межбюджетные
трансферты бюджету Туруханского района в размере 120000 (сто двадцать тысяч)
рублей на 2014 год.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Светлогорский B~~~~

»: 'd-' 0,<;444 )' ~
l'~cY~;I:C-' '-"х 4,~~

Глава поселка Светлогорск /~5'~:;; _ .' датель Светлогорского
1:' () .•••.• (....-\ ~.:~/;)~ (I~~ .-""-:~'ТТ1::..ковог Совета депутатов

~~ А.К. Кришталюк :\~<;, /.' 21 Р.Х. Шарипов
---'---,.<i/ /~""""""''--''--- \\L~.~ ...:;-~;' .

(/ \'.~ ~C~. _~ .'- •
"С, . ,,,-о (О :> -:7
~<,~;:,(/"'IPCKO·,·,V'c·S'''~/.~ ..,.] .~ \;\\

--._-~~-:~;:.;.-